

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Hélvio Moreira Moraes, 35 - Vila do Carmo Hariana Melorio DE MARIANA
www.camarademariana.mg.gov.br

Protocolo sob o nº.

INDICAÇÃO N.º 31 /2023

Exmo.Sr Fernando Sampaio de Castro DD. Presidente, em Exercício da Câmara Municipal de Mariana

O Vereador que esta subscreve requer que, após tramitação regimental, seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal em Exercício, a seguinte Indicação: Esgoto a céu aberto na Rua Travessa Araguari, próximo do nº161, Bairro Cabanas.

Mariana, 08 de março de 2023

Justifica: tendo em vista, que os moradores reclamam do mau cheiro que este esgoto está ocasionado, mau cheiro é insuportável e para piorar causa a infestação de moscas, haja vista, ser uma questão de saúde pública. Encontrase cheia de mato e a rede de esgoto está a céu aberto. Moradores reivindicam que podem ser que algum cano esteja quebrado ou algo do tipo.

(Segue foto de como estar o local)

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA APROVADO POR UNANIMIDADE



Assim, espera-se o aval dos demais pares desta Casa e a pronta aquiescência por parte do Poder Executivo.

Gilberto Mateus Pereira

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA APROVADO POR UNANIMIDADE

EM 29/03/20

Presidente

Secretário